

СОГЛАСОВАНО:

Приложение № 3 к Извещению № 58/19
УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2019 г.

" _____ " _____ 2019 г.

Благоустройство парка "Зеленая роща" в городе Екатеринбург
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 04-01-01изм
(локальная смета)

на Наружное электроосвещение. 2 этап.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ф.2017.391201-00-ЭН

Сметная стоимость _____ 1193,587 тыс. руб.

строительных работ _____ 1161,799 тыс. руб.

монтажных работ _____ 31,788 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 79,139 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 5108,9 чел.час

Составлена в базисных ценах по состоянию на 01.01.2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Земляные работы.																
Разработка с вывозкой																
1	ТЕР01-01-022-20 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,4 м3, группа грунтов: 2 НР (66 руб.): 95% от ФОТ (69 руб.) СП (35 руб.): 50% от ФОТ (69 руб.)	1000 м3 грунта	0,0731	5726,16		5726,16	943,13		419		419	69			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	116,96	16,37		16,37			1914		1914				
3	ТЕР01-01-016-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Работа на отвале, группа грунтов 2-3 НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (5 руб.): 50% от ФОТ (9 руб.)	1000 м3 грунта	0,0731	478,65	40,11	433,44	75,55		35	3	32	6	3,65	0,27	
Разработка в отвал																
4	ТЕР01-01-009-20 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,4 м3, группа грунтов: 2 НР (99 руб.): 95% от ФОТ (104 руб.) СП (52 руб.): 50% от ФОТ (104 руб.)	1000 м3 грунта	0,1418	4465,62		4465,62	735,51		633		633	104			
5	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) НР (71 руб.): 80% от ФОТ (89 руб.) СП (40 руб.): 45% от ФОТ (89 руб.)	100 м3 грунта	0,044	2030,95	2030,95				88	88			184,8	8,13	
обратная засыпка																
6	ТЕР01-01-033-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 НР (10 руб.): 95% от ФОТ (11 руб.) СП (6 руб.): 50% от ФОТ (11 руб.)	1000 м3 грунта	0,1418	445,76		445,76	79,55		63		63	11			
7	ТЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 НР (260 руб.): 95% от ФОТ (274 руб.) СП (137 руб.): 50% от ФОТ (274 руб.)	100 м3 уплотненного грунта	1,418	543,94	150,49	393,45	43,08		771	213	558	61	12,53	17,77	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
8	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 НР (33 руб.): 80% от ФОТ (41 руб.) СП (18 руб.): 45% от ФОТ (41 руб.)	100 м3 грунта	0,044	935,45	935,45				41	41			88,5	3,89		
9	ТЕРм08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство постели при одном кабеле в траншее НР (865 руб.): 95% от ФОТ (911 руб.) СП (592 руб.): 65% от ФОТ (911 руб.)	100 м кабеля	12,69	499,02	71,82	425,76			6333	911	5403		5,3	67,26		
10	ТССЦ-408-0174 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 400 средний	м3	80,41	107,77					8666							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										18963	1257	9023	251		97,32		
Накладные расходы										1412							
Сметная прибыль										884							
Итого по разделу 1 Земляные работы.										21259					97,32		
Раздел 2. Строительно монтажные работы																	
Укладка трубы гофрированной d=63 мм в траншее																	
11	ТЕР34-02-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий 1 661,68 = 69 321,68 - 1000 x 67,66 НР (1980 руб.): 100% от ФОТ (1980 руб.) СП (1287 руб.): 65% от ФОТ (1980 руб.)	1 каналокilометр трубопровода	1,25	1661,68	1584,03				2077	1980			133	166,25		
Укладка трубы ПНД открытым способом в траншее																	
12	ТЕР34-02-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий 1 661,68 = 69 321,68 - 1000 x 67,66 НР (30 руб.): 100% от ФОТ (30 руб.) СП (20 руб.): 65% от ФОТ (30 руб.)	1 каналокilометр трубопровода	0,019	1661,68	1584,03				32	30			133	2,53		
Протяжка гофрированных труб d=63 мм в трубу ПНД																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕР22-05-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр применительно	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром: 100 мм (понижающий коэф. на диаметр трубы 63/100 ПЗ=0,63 (ОЗП=0,63; ЭМ=0,63 к расх.; ЗПМ=0,63; МАТ=0,63 к расх.; ТЗ=0,63; ТЗМ=0,63)) НР (178 руб.): 130% от ФОТ (137 руб.) СП (122 руб.): 89% от ФОТ (137 руб.)	100 м трубы, уложенной в футляр	0,19	1496,92	720,48	36,01			284	137	7		53,17	10,1	
Укладка сигнальной ленты ЛСЭ 150																
14	ТЕРм10-06-048-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (укладка сигнальной ленты) (ОП п.1.10.98 Прокладка опознавательной ленты ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР (170 руб.): 95% от ФОТ (179 руб.) СП (116 руб.): 65% от ФОТ (179 руб.)	1 км кабеля	1,229	834,76	97,77	735,03	47,84		1026	120	903	59	6,9	8,48	
Уплотнение вводов в опоры																
15	ТЕРм08-02-155-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой (заделки прокладки кабеля в трубе бшт и вводы в опору 102+68шт) 8,42 = 21,33 - 0,72 x 17,93 НР (494 руб.): 95% от ФОТ (520 руб.) СП (338 руб.): 65% от ФОТ (520 руб.)	1 проход кабеля	101	8,42	5,15				850	520			0,38	38,38	
Материалы																
16	ТССЦ-507-3536 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150	м	1229	2,09					2569						
17	ТССЦ-507-2027 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Труба ПЭ 80 SDR 17,6, наружный диаметр 160 мм (ГОСТ Р 50838-95)	10 м	1,9	2052,6					3900						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
18	ТССЦ-509-6410 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы гибкие гофрированные двустенные "DKC" диаметром 63 мм	м	1269	14,6					18527							
Монтажные работы																	
19	ТЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (в трубах в траншеи и заводка в опоры) НР (1747 руб.): 95% от ФОТ (1839 руб.) СП (1195 руб.): 65% от ФОТ (1839 руб.)	100 м кабеля	13,3	256,24	134,42	71,87	3,81		3408	1788	956	51	9,92	131,94		
20	ТССЦ-501-8304 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 25 мм ²	1000 м	1,33	32358					43036							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										75709	4575	1866	110		357,68		
Накладные расходы										4599							
Сметная прибыль										3079							
Итого по разделу 2 Строительно монтажные работы										83387					357,68		
Раздел 3. Освещение. Установка опор и светильников																	
Фундамент и опора Алтайр																	
21	ТЕР05-01-029-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 2 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м НР (2363 руб.): 130% от ФОТ (1818 руб.) СП (1454 руб.): 80% от ФОТ (1818 руб.)	1 м ³ конструктивного объема свай	30	435,08	42,28	186,86	18,32		13052	1268	5606	550	3,23	96,9		
22	ТССЦ-401-0275 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, фракция 5-20 мм, класс В25 (М350), ПЗ, F150, W6	м ³	30	678,53					20356							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ТССЦ-204-0020 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0,51	5156,3					2630						
24	ТССЦ-204-0024 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм	т	1,359	4637,69					6303						
25	ТССЦ-509-6409 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы гибкие гофрированные двустенные "ДКС" диаметром 50 мм	м	300	12,32					3696						
26	цена поставщика	Закладная деталь фундамента ПЧ тип 2 108-2,5, 30кг	шт	75	601,8					45135						
27	ТЕР08-01-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство основания под фундаменты: песчаного НР (422 руб.): 122% от ФОТ (346 руб.) СП (277 руб.): 80% от ФОТ (346 руб.)	1 м3 основания	11,25	238,3	26,47	41,11	4,28		2681	298	462	48	2,3	25,88	
28	ТЕР09-08-001-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических столбов высотой более 4 м: на подготовленный бетонный фундамент НР (731 руб.): 90% от ФОТ (812 руб.) СП (690 руб.): 85% от ФОТ (812 руб.)	100 столбов	0,75	2016,95	579,48	1437,47	502,96		1513	435	1078	377	48,25	36,19	
29	цена поставщика	Опора Альтаир исполнение 3, на один светильник, 88кг	шт	75	2567,68					192576						
30	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок НР (12 руб.): 105% от ФОТ (11 руб.) СП (7 руб.): 65% от ФОТ (11 руб.)	1 т	0,071	438,07	157,75	44,41	3,04		31	11	3		12,64	0,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
31	ТССЦ-204-0077 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, закладные и накладные детали без сварки	т	0,071	4930,89					350						
32	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство бетонной подготовки 9 627,53 = 64 980,89 - 102 x 542,68 НР (183 руб.): 105% от ФОТ (174 руб.) СП (113 руб.): 65% от ФОТ (174 руб.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,075	9627,53	1978,2	4648,35	342,54		722	148	349	26	180	13,5	
33	ТССЦ-401-0270 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, фракция 5-20 мм, класс В15 (М200), П4, F75, W2	м3	7,5	650,24					4877						
34	ТЕР15-01-003-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Облицовка гранитными плитами полированными толщиной 40 мм четырехгранных колонн при числе плит в 1 м2: до 6 44 597,19 = 167 667,19 - 100 x 1 230,70 НР (6139 руб.): 105% от ФОТ (5847 руб.) СП (3216 руб.): 55% от ФОТ (5847 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0,145	44597,19	40250,83	346,26	78,32		6467	5836	50	11	2610,3	378,49	
35	цена поставщика	Элемент гранитный 440x440x50 шлифованный	шт	75	902,45					67684						
36	ТЕР15-01-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Облицовка гранитными плитами полированными толщиной 40 мм четырехгранных колонн при числе плит в 1 м2: до 3 33 014,29 = 156 084,29 - 100 x 1 230,70 НР (41605 руб.): 105% от ФОТ (39624 руб.) СП (21793 руб.): 55% от ФОТ (39624 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	1,35	33014,29	29273,33	301,74	78		44569	39519	407	105	1898,4	2562,84	
37	цена поставщика	Элемент гранитный 900x500x38 шлифованный	шт	300	570,58					171174						
38	ТЕР15-01-003-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Облицовка гранитными плитами полированными толщиной 40 мм четырехгранных колонн при числе плит в 1 м2: более 6 52 733,76 = 175 803,76 - 100 x 1 230,70 НР (18142 руб.): 105% от ФОТ (17278 руб.) СП (9503 руб.): 55% от ФОТ (17278 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0,36	52733,76	47917,65	384,27	78,32		18984	17250	138	28	3107,5	1118,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	цена поставщика	Элемент гранитный 600x200x100 шлифованный	шт	300	295,13					88539						
Фундамент и опора КОД-3																
40	ТЕР09-08-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание <i>НР (208 руб.): 90% от ФОТ (231 руб.) СП (196 руб.): 85% от ФОТ (231 руб.)</i>	100 столбов	0,26	5228,98	465,63	4533,6	423,15		1360	121	1179	110	38,77	10,08	
41	ТССЦ-401-0007 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В20 (М250)	м3	7,8	594,19					4635						
42	ТЕР06-01-015-10 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетонок <i>НР (67 руб.): 105% от ФОТ (64 руб.) СП (42 руб.): 65% от ФОТ (64 руб.)</i>	1 т	0,4	438,07	157,75	44,41	3,04		175	63	18	1	12,64	5,06	
43	ТССЦ-204-0021 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	т	0,346	4963,66					1717						
44	ТССЦ-204-0019 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 6 мм	т	0,054	5423					293						
45	ТССЦ-204-0048 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 10 мм	т	0,346	3396,2					1175						
46	ТССЦ-204-0046 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 5-6 мм	т	0,054	4855					262						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного 96,04 = 288,26 - 1,3 x 147,86 НР (56 руб.): 122% от ФОТ (46 руб.) СП (37 руб.): 80% от ФОТ (46 руб.)	1 м3 основания	1,3	96,04	27,62	67,69	7,82		125	36	88	10	2,4	3,12	
48	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	1,3	122,26					159						
49	цена поставщика	Закладная деталь фундамента ФМ-0,108-2,0	шт	26	601,8					15647						
50	ТССЦ-103-1838 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 80x40 мм, толщина стенки 3 мм	м	26	45,05					1171						
51	цена поставщика	Опора КОД-3 комплекс осветительный декоративный	шт	26	1102,29					28660						
52	ТЕР26-01-054-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (рубероидная рубашка) (К стоимости материалов МАТ=0 к расх.) НР (351 руб.): 100% от ФОТ (351 руб.) СП (246 руб.): 70% от ФОТ (351 руб.)	100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,9009	453,3	389,2	64,1			408	351	57		31,98	28,81	
53	ТССЦ-101-0857 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой РПП-3006	м2	90,09	7,25					653						
Установка светильников на опоры																
54	ТЕР33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка светильников: с лампами люминесцентными НР (4234 руб.): 105% от ФОТ (4032 руб.) СП (2419 руб.): 60% от ФОТ (4032 руб.)	1 светильник	101	114,15	28,58	85,08	11,34		11529	2887	8593	1145	2,29	231,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
55	цена поставщика	Светильник "Королевский" с металлогалогеновой лампой 70Вт ЖТУ 08-70-001	шт	75	1715,13					128635							
56	цена поставщика	Светильник консольного типа ЖКУ 33-70-001 Амира с металлогалогеновой лампой 70Вт	шт	26	650,95					16925							
57	цена поставщика	Газоразрядная лампа MST SON-T APIA Plus Xtra филипс	шт	101	61,54					6216							
58	цена поставщика	Кронштейн К103-1,2-0-0 для светильника консольного типа	шт	26	384,47					9996							
59	ТЕРм08-02-370-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щиток до трех групп, устанавливаемый в: нише цоколя <i>НР (1459 руб.): 95% от ФОТ (1536 руб.) СП (998 руб.): 65% от ФОТ (1536 руб.)</i>	1 шт.	101	51,05	13,31	28,2	1,9		5156	1344	2848	192	0,9	90,9		
60	цена поставщика	Соединительная коробка в опору ТВ-12	шт	101	377,63					38141							
61	ТЕРм08-02-412-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 <i>НР (433 руб.): 95% от ФОТ (456 руб.) СП (296 руб.): 65% от ФОТ (456 руб.)</i>	100 м	6,35	103,69	71,42	5,64	0,38		658	454	36	2	5,39	34,23		
62	ТССЦ-501-0626 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки КГ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,635	7053					4479							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										969510	70021	20912	2605		4636,89		
Накладные расходы										76407							
Сметная прибыль										41290							
Итого по разделу 3 Освещение. Установка опор и светильников										1087207					4636,89		
Раздел 4. Демонтажные работы																	
Демонтаж металлических опор																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
63	ТЕР09-08-001-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических столбов высотой более 4 м: на подготовленный бетонный фундамент (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (54 руб.): 90% от ФОТ (60 руб.) СП (51 руб.): 85% от ФОТ (60 руб.)	100 столбов	0,08	1411,87	405,64	1006,23	352,07		113	32	81	28	33,78	2,7	
Демонтаж светильников																
64	ТЕР33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка светильников: с лампами люминесцентными (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР (101 руб.): 105% от ФОТ (96 руб.) СП (58 руб.): 60% от ФОТ (96 руб.)	1 светильник	8	34,09	8,57	25,52	3,4		273	69	204	27	0,69	5,52	
Демонтаж фундаментов под опорами 12 шт 250кг/шт																
65	ТЕР46-04-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 НР (180 руб.): 110% от ФОТ (164 руб.) СП (115 руб.): 70% от ФОТ (164 руб.)	1 м3	0,909	786,64	116,14	670,5	63,91		715	106	609	58	9,67	8,79	
Вывоз мусора от разборки																
66	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (кабель, светильники, кронштейны) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,217	51,74		51,74			11		11				
67	ТССЦпг-01-01-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: труб металлических с применением автомобильных кранов (опоры мет.) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,6	13,11		13,11			8		8				
68	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (разобраных фундаментов) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	2	4,6		4,6			9		9				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
69	ТССЦпг-03-21-01-015 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	2,817	16,37		16,37			46		46					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										1175	207	968	113		17,01		
Накладные расходы										335							
Сметная прибыль										224							
Итого по разделу 4 Демонтажные работы										1734					17,01		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										1 065 357	76 060	32 769	3 079		5 109		
Накладные расходы										82 753							
Сметная прибыль										45 477							
ВСЕГО по смете										1 193 587					5 109		